

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 087/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG
Objeto Registro de Preços de produtos de higiene e limpeza necessários à manutenção e desempenho das atividades de todas as Secretarias Municipais, para eventual aquisição, durante um período de 12 (Doze), solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 27/11/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 13/12/2024 - 08:59	Pregoeiro Fábio Assunção de Freitas
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AGUA SANITARIA. Embalagem de 1 litro, segura e com data de validade de no mínimo 6 meses. Com acao bactericida (combater micro-organismos), alvejar (branqueamento) e desodorizar (eliminar odores). O produto e feito a base de hipoclorito de sodio diluido. Frasco com tampa e bico dosadorAGUA SANITARIA. Embalagem de 1 litro, segura e com data de validade de no minimo 6 meses. Com acao bactericida (combater micro-organismos), alvejar (branqueamento) e desodorizar (eliminar odores). O produto e feito a base de hipoclorito de sodio diluido. Frasco com tampa e bico dosador	UNIDADE	8.712	3,19	27.791,28
2	2	ALCOOL GEL. Antiseptico para maos. Galao de 5 litros.ALCOOL GEL. Antiseptico para maos. Galao de 5 litros.	UNIDADE	50	64,24	3.212,00
3	3	ALCOOL ETILICO hidratado 92,8° - frasco com 1000 mlALCOOL ETILICO hidratado 92,8° - frasco com 1000 ml	UNIDADE	2.928	7,97	23.336,16
4	4	AMACIANTE DE ROUPA, Composicao: Alcool Cetoestearilico Acido Citrico, Cloreto de Benzalconio, Acido di-Fosfonico, Corante, Fragrância e Agua. Componente ativo: Cloreto de Cetil Trimetil Amonio a 50%. Embalagem 2L.AMACIANTE DE ROUPA, Composicao: Alcool Cetoestearilico Acido Citrico, Cloreto de Benzalconio, Acido di-Fosfonico, Corante, Fragrância e Agua. Componente ativo: Cloreto de Cetil Trimetil Amonio a 50%. Embalagem 2L.	UNIDADE	50	7,40	370,00
5	5	AVENTAL PLASTICO, impermeavel a base de pvc com forro em poliester.AVENTAL PLASTICO, impermeavel a base de pvc com forro em poliester.	UNIDADE	1.296	12,99	16.835,04
6	6	BALDE EM PLASTICO, com alca de metal reforcada. Capacidade 20 litros.BALDE EM PLASTICO, com alca de metal reforcada. Capacidade 20 litros.	UNIDADE	264	17,80	4.699,20
7	7	Barrilha leve - Saco de 25 KG (Quilogramas).Barrilha leve - Saco de 25 KG (Quilogramas).	UNIDADE	35	191,07	6.687,45
8	8	CERA LIQUIDA. Amarela, embalagem resistente e bem lacrada com frasco de 750 ml.CERA LIQUIDA. Amarela, embalagem resistente e bem lacrada com frasco de 750 ml.	UNIDADE	300	8,49	2.547,00
9	9	CERA LIQUIDA. Incolor, embalagem resistente e bem lacrada com frasco de 750 ml.CERA LIQUIDA. Incolor, embalagem resistente e bem lacrada com frasco de 750 ml.	UNIDADE	372	7,59	2.823,48
10	10	CERA LIQUIDA. Vermelha, embalagem resistente e bem lacrada com frasco de 750 ml.CERA LIQUIDA. Vermelha, embalagem resistente e bem lacrada com frasco de 750 ml.	UNIDADE	240	8,49	2.037,60
11	11	CESTO TELADO. Para acondicionar lixo, em material plastico, com capacidade de 20 litros.CESTO TELADO. Para acondicionar lixo, em material plastico, com capacidade de 20 litros.	UNIDADE	130	16,30	2.119,00
12	12	COPO DESCARTAVEL 200 ml - material polipropileno (pp) resistente, para liquidos quentes e frios, atoxico. Especificacoes aprovadas pelo INMETRO e demais legislacao vigente. Alta resistencia. Pacotes com 100 unidadesCOPO DESCARTAVEL 200 ml - material polipropileno (pp) resistente, para liquidos	pacote	4.000	5,99	23.960,00

		quentes e frios, atoxico. Especificacoes aprovadas pelo INMETRO e demais legislacao vigente. Alta resistencia. Pacotes com 100 unidades				
13	13	COPO DESCARTAVEL 50 ml - material polipropileno (pp) resistente, para liquidos quentes e frios, atoxico. Especificacoes aprovadas pelo INMETRO e demais legislacao vigente. Alta resistencia. Pacotes com 100 unidades. Apresentar amostra: pacote com 100 unidades em embalagem fechada que sera aberta na hora da avaliacao.COPO DESCARTAVEL 50 ml - material polipropileno (pp) resistente, para liquidos quentes e frios, atoxico. Especificacoes aprovadas pelo INMETRO e demais legislacao vigente. Alta resistencia. Pacotes com 100 unidades. Apresentar amostra: pacote com 100 unidades em embalagem fechada que sera aberta na hora da avaliacao.	pacote	2.000	2,94	5.880,00
14	14	Corda p/ varal - Confeccao de nylon - Unid 15 mts.Corda p/ varal - Confeccao de nylon - Unid 15 mts.	unidade	20	5,06	101,20
15	15	DESINFETANTE LIQUIDO, limpeza, desinfeccao e conservacao de pisos, tensoativo cationico, sequestrante, conservante, opacificante, atenuador de espuma, contralador de ph, corantes, fragrancia e veiculo, componente ativo, cloreto de dialquil dimetil amonio, cloreto de alquil dimetil benzil amonio 100%, registro na anvisa/ms, embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, embalagem com 500ML cada.DESINFETANTE LIQUIDO, limpeza, desinfeccao e conservacao de pisos, tensoativo cationico, sequestrante, conservante, opacificante, atenuador de espuma, contralador de ph, corantes, fragrancia e veiculo, componente ativo, cloreto de dialquil dimetil amonio, cloreto de alquil dimetil benzil amonio 100%, registro na anvisa/ms, embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, embalagem com 500ML cada.	unidade	4.692	5,86	27.495,12
16	16	PURIFICADOR DE AR EM SPRAY - DESODORIZADOR DE AR ARESOSOL, elimina odores desagradaveis, perfume suave, sensacao de ar fresco, fragrancia que dura ate 1 hora, aproximado 360ml.PURIFICADOR DE AR EM SPRAY - DESODORIZADOR DE AR ARESOSOL, elimina odores desagradaveis, perfume suave, sensacao de ar fresco, fragrancia que dura ate 1 hora, aproximado 360ml.	unidade	188	12,60	2.368,80
17	17	DETERGENTE LIQUIDO - concentrado, biodegradavel, em embalagem resistente e transparente. a embalagem deve conter impresso a validade, os dados do produto e do fabricante. com notificacao na anvisa/ms. embalagem: frasco com 500ml. DETERGENTE LIQUIDO - concentrado, biodegradavel, em embalagem resistente e transparente. a embalagem deve conter impresso a validade, os dados do produto e do fabricante. com notificacao na anvisa/ms. embalagem: frasco com 500ml.	unidade	9.408	2,65	24.931,20
18	18	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: Material plastico, tipo interfolha, compativel para usar pacote de papel toalha com 250 folhas de 3 dobras, medidas internas das folhas: 22x27 cm. DISPENSER PARA PAPEL TOALHA: Material plastico, tipo interfolha, compativel para usar pacote de papel toalha com 250 folhas de 3 dobras, medidas internas das folhas: 22x27 cm.	unidade	65	37,09	2.410,85
19	19	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ALCOOL GEL, em plastico e com reservatorio que permita abastecimento. Capacidade aproximada de 400 ml.DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ALCOOL GEL, em plastico e com reservatorio que permita abastecimento. Capacidade aproximada de 400 ml.	unidade	61	36,84	2.247,24
20	20	ESCOVA ROUPA, material corpo:plastico, material cerdas:nylon, cor cerdas:branca e azul.ESCOVA ROUPA, material corpo: plastico, material cerdas:nylon, cor cerdas:branca e azul.	UNIDADE	72	4,49	323,28
21	21	Espanja de La de Aco - Biodegradavel - Pacote com 8 esponjas de 60 Grs.Espanja de La de Aco - Biodegradavel - Pacote com 8 esponjas de 60 Grs.	pacote	2.324	2,59	6.019,16
22	22	ESPONJA DE DUPLA FACE de fibra sintetica, com bactericida, uma face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superficie delicada; medindo aprox. 100x70x20 mm, composicao e informacao do fabricante contidas na embalagem. Limpabela, Bettanin ou equivalente.ESPONJA DE DUPLA FACE de fibra sintetica, com bactericida, uma face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superficie delicada; medindo aprox. 100x70x20 mm, composicao e informacao do fabricante contidas na embalagem. Limpabela, Bettanin ou equivalente.	UNIDADE	1.800	1,47	2.646,00
23	23	FILTRO DE PAPEL para coar cafe, n.º 103, branco, isento de impurezas, 100% celulose. embalagem: caixa contendo 30 (trinta) filtros. prazo de validade especificado na embalagemFILTRO DE PAPEL para coar cafe, n.º 103, branco, isento de impurezas, 100% celulose. embalagem: caixa contendo 30 (trinta) filtros. prazo de validade especificado na embalagem	UNIDADE	3.300	4,32	14.256,00
24	24	FLANELA MATERIAL:100% ALGODAO, COMPRIMENTO APROXIMADO:60 CM, LARGURA:30 CMFLANELA MATERIAL: 100% ALGODAO, COMPRIMENTO APROXIMADO:60 CM, LARGURA:30 CM	UNIDADE	255	3,35	854,25

25	25	FOSFORO DE COZINHA, maco c/10 (dez) caixas; 40 (quarenta) palitos cada (caixa e palito de madeira); embalagem contendo indicacoes, precaucoes e modo de usar, nome cnpi do fabricante, servico de atendimento ao consumidor, bem como a composicao quimica; validade minima de 12 (doze) meses.FOSFORO DE COZINHA, maco c/10 (dez) caixas; 40 (quarenta) palitos cada (caixa e palito de madeira); embalagem contendo indicacoes, precaucoes e modo de usar, nome cnpi do fabricante, servico de atendimento ao consumidor, bem como a composicao quimica; validade minima de 12 (doze) meses.	PACOTE	33	3,89	128,37
26	26	GUARDANAPO DE PAPEL, folha simples na cor branca, 2 dobras dimensoes minimas 22 x 23 cm. Pacote com 100 unidadesGUARDANAPO DE PAPEL, folha simples na cor branca, 2 dobras dimensoes minimas 22 x 23 cm. Pacote com 100 unidades	PACOTE	470	3,58	1.682,60
27	27	INSETICIDA - inseticida aerosol 300 ml inseticida aerosol 300ml - ingredientes ativos: imiprothin (50%) 0,14%, cipermetrina (94%) 0,20%. apresentar junto a proposta registro na anvisa marcas tipo: raid, baygon ou similar, ou superior.INSETICIDA - inseticida aerosol 300 ml inseticida aerosol 300ml - ingredientes ativos: imiprothin (50%) 0,14%, cipermetrina (94%) 0,20%. apresentar junto a proposta registro na anvisa marcas tipo:raid, baygon ou similar, ou superior.	UNIDADE	125	15,94	1.992,50
28	28	LIMPA BORDAS, acido linear alquibenzeno, sulfonico neutralizado 50%, em embalagem de 1 litro, remocao de sujeira sem espuma e sem interferir na purificacao da aguaLIMPA BORDAS, acido linear alquibenzeno, sulfonico neutralizado 50%, em embalagem de 1 litro, remocao de sujeira sem espuma e sem interferir na purificacao da agua	Litros	50	31,37	1.568,50
29	29	LIMPA VIDROS - produto saneante com notificacao na ANVISA. material para limpeza de vidros, a base de agua, alcool, solvente, fragrancia, principios ativos. embalagem plastica, com bico dosador, com 500ml. embalagem descartavel em material reciclavel. embalagem com rotulos com instrucoes de uso; rotulo com avisos sobre perigos e informacoes de primeiros socorros; numero da autorizacao de funcionamento registrado na ANVISA. informacoes de lote, data de fabricacao e prazo de validade impressos naLIMPA VIDROS - produto saneante com notificacao na ANVISA. material para limpeza de vidros, a base de agua, alcool, solvente, fragrancia, principios ativos. embalagem plastica, com bico dosador, com 500ml. embalagem descartavel em material reciclavel. embalagem com rotulos com instrucoes de uso; rotulo com avisos sobre perigos e informacoes de primeiros socorros; numero da autorizacao de funcionamento registrado na ANVISA. informacoes de lote, data de fabricacao e prazo de validade impressos na	unidade	421	3,88	1.633,48
30	30	LIMPADOR MULTI USO 500ml, similar a marca veja ou de melhor qualidade.LIMPADOR MULTI USO 500ml, similar a marca veja ou de melhor qualidade.	unidade	7.752	4,97	38.527,44
31	31	LIXEIRA de plastico na cor branca com capacidade 50 litros, tampa basculante.LIXEIRA de plastico na cor branca com capacidade 50 litros, tampa basculante.	unidade	245	139,91	34.277,95
32	32	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICOS. Com po, tamanho M. Caixa com 100 unidades.LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICOS. Com po, tamanho M. Caixa com 100 unidades.	Caixa	304	30,32	9.217,28
33	33	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICOS Com po, tamanho G. Caixa com 100 unidades.LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICOS Com po, tamanho G. Caixa com 100 unidades.	Caixa	300	30,32	9.096,00
34	34	LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), multiuso, revestida internamente com flocos de algodao, antiderrapante na face palmar e nos dedos. Tamanho M. Embalagem contendo 01 par.LUVA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), multiuso, revestida internamente com flocos de algodao, antiderrapante na face palmar e nos dedos. Tamanho M. Embalagem contendo 01 par.	UNIDADE	1.400	4,81	6.734,00
35	35	MANGUEIRA DE JARDIM, tipo trancada com resistencia de pressao de 6 bar, camada interna e externa em pvc flexivel, camada intermediaria em fio de poliester trancado, com diametro de 1/2 " e 2mm de espessura, sem acessorios.MANGUEIRA DE JARDIM, tipo trancada com resistencia de pressao de 6 bar, camada interna e externa em pvc flexivel, camada intermediaria em fio de poliester trancado, com diametro de 1/2 " e 2mm de espessura, sem acessorios.	Metros	900	4,55	4.095,00
36	36	PA DE LIXO COM BASE METALICA, (aluminio zincado), medindo aproximadamente 20 cm de comprimento x 20 cm de largura, com cabo em madeira revestido de plastico com aproximadamente 70cm de altura. produto com rotulo com todas as informacoes exigidas por lei.PA DE LIXO COM BASE METALICA, (aluminio zincado), medindo aproximadamente 20 cm de comprimento x 20 cm de largura, com cabo em madeira revestido de plastico com aproximadamente 70cm de altura. produto com rotulo com todas as informacoes exigidas por lei.	UNIDADE	172	6,49	1.116,28

37	37	PANO DE PRATO. Algodao alvejado. Com borda costurada. Tamanho aproximado: 50x70 cm.PANO DE PRATO. Algodao alvejado. Com borda costurada. Tamanho aproximado: 50x70 cm.	UNIDADE	804	3,47	2.789,88
38	38	PANO MULTIUSO: 100% de fibras de viscose, latex sintetico, corante, agente bacteriostatico. Tamanho aproximado 60x33cm. Pacote com 5 unidades.PANO MULTIUSO: 100% de fibras de viscose, latex sintetico, corante, agente bacteriostatico. Tamanho aproximado 60x33cm. Pacote com 5 unidades.	pacote	182	9,28	1.688,96
39	39	PAPEL ALUMINIO MULTIUSO, TAMANHO APROXIMADO: 0,45 X 7,5 MPAPEL ALUMINIO MULTIUSO, TAMANHO APROXIMADO: 0,45 X 7,5 M	ROLO	58	6,90	400,20
40	40	PAPEL HIGIENICO, de fibra natural 100% celulose e virgens, de 1ª qualidade, folhas duplas picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.PAPEL HIGIENICO, de fibra natural 100% celulose e virgens, de 1ª qualidade, folhas duplas picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.	Fardo	438	137,70	60.312,60
41	41	PAPEL HIGIENICO, de fibra natural 100% celulose e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.PAPEL HIGIENICO, de fibra natural 100% celulose e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.	Fardo	544	130,55	71.019,20
42	42	PRENDEDOR DE ROUPAS, pacote com 12 unidades. PRENDEDOR DE ROUPAS, pacote com 12 unidades.	unidade	20	2,48	49,60
43	43	RODO 40 cm com borracha dupla em EVA siliconado, com base e cabo de madeira encapado em plastico e com ponteira.RODO 40 cm com borracha dupla em EVA siliconado, com base e cabo de madeira encapado em plastico e com ponteira.	UNIDADE	106	10,55	1.118,30
44	44	RODO 60 cm com borracha dupla em EVA siliconado com base e cabo de madeira encapado em plastico e com ponteira.RODO 60 cm com borracha dupla em EVA siliconado com base e cabo de madeira encapado em plastico e com ponteira.	unidade	167	20,52	3.426,84
45	45	RODO PARA CERA. Com cepa de madeira nas dimensoes aproximadas de (25x3x3 cm) com 5 cm de espuma, cabo de madeira encapado em plastico de 1,20 m com pendurico.RODO PARA CERA. Com cepa de madeira nas dimensoes aproximadas de (25x3x3 cm) com 5 cm de espuma, cabo de madeira encapado em plastico de 1,20 m com pendurico.	UNIDADE	120	15,97	1.916,40
46	46	SABAO EM BARRA. Neutro. Peso aproximado de 200 gramas. Testado dermatologicamente. Produto de 1ª linha. Composicao: a base de acidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e agua. Pacote com 05 unidadesSABAO EM BARRA. Neutro. Peso aproximado de 200 gramas. Testado dermatologicamente. Produto de 1ª linha. Composicao: a base de acidos graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e agua. Pacote com 05 unidades	PACOTE	2.680	11,02	29.533,60
47	47	SABAO EM PO. (Lava roupas). Composicao: tenso ativo anionico e biodegradavel, tamponantes, coadjuvante, corantes, branqueador optico, agua e fragrância. Contem alquil benzeno sulfonato de sodio e lauril sulfato de sodio. Produto de 1ª linha. Embalagem: caixa 24x 400 gramas. Acondicionado em embalagem reciclavel.SABAO EM PO. (Lava roupas). Composicao: tenso ativo anionico e biodegradavel, tamponantes, coadjuvante, corantes, branqueador optico, agua e fragrância. Contem alquil benzeno sulfonato de sodio e lauril sulfato de sodio. Produto de 1ª linha. Embalagem: caixa 24x 400 gramas. Acondicionado em embalagem reciclavel.	Caixa	181	246,13	44.549,53
48	48	SABONETE EM BARRA 90gr. Composicao: Sabao base de sodio, agua, carbonato de calcio, perfume, cloreto de sodio, oleo de semente de girassol, carbonato de sodio glicerina, dióxido de titânio, oleo de amendoas doces, acido etidronico, edtatetrassodico, BHT, Distilbifenil disulfonato dissodico. Escrito na embalagem: testado dermatologicamente. Diversas fragrâncias. Pacote com 12 unidadesSABONETE EM BARRA 90gr. Composicao: Sabao base de sodio, agua, carbonato de calcio, perfume, cloreto de sodio, oleo de semente de girassol, carbonato de sodio glicerina, dióxido de titânio, oleo de amendoas doces, acido etidronico, edtatetrassodico, BHT, Distilbifenil disulfonato dissodico. Escrito na embalagem: testado dermatologicamente. Diversas fragrâncias. Pacote com 12 unidades	PACOTE	200	21,69	4.338,00
49	49	SABONETE LIQUIDO cremoso. Testado dermatologicamente. essencia: erva doce. GI 05 LitrosSABONETE LIQUIDO cremoso. Testado dermatologicamente. essencia: erva doce. GI 05 Litros	UNIDADE	99	31,93	3.161,07

50	50	SACO DE ALGODAO BRANCO. Alvejado. Para limpeza de chao. Tamanho aproximado: 50x80 cm.SACO DE ALGODAO BRANCO. Alvejado. Para limpeza de chao. Tamanho aproximado: 50x80 cm.	UNIDADE	1.300	7,42	9.646,00
51	51	SACO PLASTICO BRANCO. Capacidade: 100 litros reforçado medindo 75 x 1.05 .Pacote com 100 unidades ESPESSURA 15 Micras. APRESENTAR AMOSTRA DE 1 PACOTE COM 100 UNIDADES NA EMBALAGEM ORIGINALSACO PLASTICO BRANCO. Capacidade: 100 litros reforçado medindo 75 x 1.05 . Pacote com 100 unidades ESPESSURA 15 Micras. APRESENTAR AMOSTRA DE 1 PACOTE COM 100 UNIDADES NA EMBALAGEM ORIGINAL	PACOTE	60	90,35	5.421,00
52	52	SACO PLASTICO BRANCO. Capacidade: 60 litros reforçado medindo 63 x 80 .Pacote com 100 unidades ESPESSURA 10 Micras. APRESENTAR AMOSTRA DE 1 PACOTE COM 100 unidades NA EMBALAGEM ORIGINAL FECHADA CONSTANDO OS DADOS DO FABRICANTESACO PLASTICO BRANCO. Capacidade: 60 litros reforçado medindo 63 x 80 .Pacote com 100 unidades ESPESSURA 10 Micras. APRESENTAR AMOSTRA DE 1 PACOTE COM 100 unidades NA EMBALAGEM ORIGINAL FECHADA CONSTANDO OS DADOS DO FABRICANTE	UNIDADE	70	42,36	2.965,20
53	53	SACO PLASTICO PARA LIXO. Reforçado. Capacidade: 100 litros REFORCADO MEDINDO 75 X 1.05 . Pacote com 100 unidades na cor preta. Espessura 15 micras. Apresentar amostra de 01 pacote com 100 unidades na embalagem original fechada constando os dados do fabricante.SACO PLASTICO PARA LIXO. Reforçado. Capacidade: 100 litros REFORCADO MEDINDO 75 X 1.05 . Pacote com 100 unidades na cor preta. Espessura 15 micras. Apresentar amostra de 01 pacote com 100 unidades na embalagem original fechada constando os dados do fabricante.	pacote	533	74,73	39.831,09
54	54	SACO PLASTICO PARA LIXO. Reforçado. Capacidade: 20 litros REFORCADO MEDINDO 39 X 58 . Pacote com 100 unidades na cor preta. Espessura 8 micras. Apresentar amostra de 01 pacote com 100 unidades na embalagem original fechada constando os dados do fabricanteSACO PLASTICO PARA LIXO. Reforçado. Capacidade: 20 litros REFORCADO MEDINDO 39 X 58 . Pacote com 100 unidades na cor preta. Espessura 8 micras. Apresentar amostra de 01 pacote com 100 unidades na embalagem original fechada constando os dados do fabricante	pacote	123	32,64	4.014,72
55	55	SACO PLASTICO PARA LIXO. Reforçado. Capacidade: 30 litros REFORCADO MEDINDO 59 X 62 . Pacote com 100 unidades na cor preta. Espessura 8 micras. Apresentar amostra de 01 pacote com 100 unidades na embalagem original fechada constando os dados do fabricante.SACO PLASTICO PARA LIXO. Reforçado. Capacidade: 30 litros REFORCADO MEDINDO 59 X 62 . Pacote com 100 unidades na cor preta. Espessura 8 micras. Apresentar amostra de 01 pacote com 100 unidades na embalagem original fechada constando os dados do fabricante.	PACOTE	97	51,32	4.978,04
56	56	SACO PLASTICO PARA LIXO. Reforçado. Capacidade: 50 litros REFORCADO MEDINDO 63 X 80 . Pacote com 100 unidades na cor preta. Espessura 8 micras. Apresentar amostra de 01 pacote com 100 unidades na embalagem original fechada constando os dados do fabricante.SACO PLASTICO PARA LIXO. Reforçado. Capacidade: 50 litros REFORCADO MEDINDO 63 X 80 . Pacote com 100 unidades na cor preta. Espessura 8 micras. Apresentar amostra de 01 pacote com 100 unidades na embalagem original fechada constando os dados do fabricante.	pacote	100	34,76	3.476,00
57	57	SAPONACEO EM PO. Com principio ativo: acido tricloroisocianuurico 0,25% agente abrasivo, agente de branqueamento, coadjuvante tensoativo, sequestrante, alcalinizante e perfume e essencia. Peso 300 gramas. SAPONACEO EM PO. Com principio ativo: acido tricloroisocianuurico 0,25% agente abrasivo, agente de branqueamento, coadjuvante tensoativo, sequestrante, alcalinizante e perfume e essencia. Peso 300 gramas.	UNIDADE	218	6,41	1.397,38
58	58	SULFATO DE ALUMINIO - SC 25 KGSULFATO DE ALUMINIO - SC 25 KG	Saco	30	151,76	4.552,80
59	59	TOALHA DE ROSTO. 100 % algodao, tamanho aproximado de 50x80 cm sem estampa (lisa). Cor escura.TOALHA DE ROSTO. 100 % algodao, tamanho aproximado de 50x80 cm sem estampa (lisa). Cor escura.	UNIDADE	140	10,35	1.449,00
60	60	TOUCA DESCARTAVEL Em TNT, branca. Pacote com 100 unidades.TOUCA DESCARTAVEL Em TNT, branca. Pacote com 100 unidades.	pacote	105	9,09	954,45
61	61	VASSOURA COM CERDAS DE PELO NATURAL com 40 cm de comprimento aproximadamente. Cabo de madeira medindo 1,20 m, plastificado e anexado a base.VASSOURA COM CERDAS DE PELO NATURAL com 40 cm de comprimento aproximadamente. Cabo de madeira medindo 1,20m, plastificado e anexado a base.	UNIDADE	95	45,69	4.340,55
62	62	VASSOURA DE PIACAVA Nº 05. Com base de madeira no minimo de 20 cm, piacava reforçada, cabo de madeira preso a base, medindo 1,20m e plastificada com pendurico.VASSOURA DE PIACAVA Nº 05. Com base de madeira no minimo de 20 cm, piacava reforçada, cabo de madeira preso a base, medindo 1,20m e plastificada com pendurico.	UNIDADE	642	19,93	12.795,06

63	63	VASSOURINHA PARA VASO SANITARIO. De cerdas sintéticas, cores variadas.VASSOURINHA PARA VASO SANITARIO. De cerdas sintéticas, cores variadas.	unidade	120	7,09	850,80
64	64	PAPEL TOALHA; Fardo com 1.000 folhas. 100% fibras celulósicas, tipo folha 2 dobras(folha dupla), cor branca. 12 x 24 x 20 cm, 0,38gPAPEL TOALHA; Fardo com 1.000 folhas. 100% fibras celulósicas, tipo folha 2 dobras(folha dupla), cor branca. 12 x 24 x 20 cm, 0,38g	Fardo	700	17,16	12.012,00
65	65	Cloro flunulado para piscina, balde de 10 KGCloro flunulado para piscina, balde de 10 KG	Balde	51	231,06	11.784,06
66	66	Algecida de choque para piscina - 1 litroAlgecida de choque para piscina - 1 litro	Litros	50	17,64	882,00
67	67	PAPEL HIGIENICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.PAPEL HIGIENICO, de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem fragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: fardo de 64 rolos.	Fardo	181	130,55	23.629,55